1

EDITAL SOCIAL IDOSO/2023 – RESULTADO PARCIAL DA FASE DE HABILITAÇÃO

O Banco do Nordeste torna público o Resultado Parcial da Fase de Habilitação do EDITAL SOCIAL IDOSO/2023, conforme item 20 do referido

edital. Nessa fase foram classificados os 11 (onze) projetos listados no quadro a seguir, que seguem para a fase de seleção dos Projetos.

Com relação aos projetos entregues ausentes desta lista, comunicamos que foram enviadas mensagens por meio do sistema conveniosweb

para o e-mail cadastrado da entidade beneficiária e, na sua falta, para o e-mail cadastro do respectivo Fundo, informando os motivos da

desclassificação.

Eventuais recursos devem ser enviados para o e-mail constante no item 21 do edital, devendo ser anexados todos os documentos que venham

comprovar a inexistência do(s) motivo(s) que implicou(aram) na desclassificação do projeto objeto do recurso.

Fortaleza (CE),30 de outubro de 2023.

UF Entidade Beneficiária/Executora Título do Projeto

PE LAR ESPERANÇA DE VIDA LUIZ DE OLIVEIRA NEVES RAIO DE ESPERANÇA NO ENVELHECER

PE GIRAL DESENVOLVIMENTO HUMANO E LOCAL SONHOS NÃO ENVELHECEM

PE Serviço de Tecnologia Alternativa Florescer na Boa Idade

PE

GRUPO DE IDOSOS VIVER MAIS
 Fios da Vida Ano II

2

UF Entidade Beneficiária/Executora Título do Projeto
PE

GRUPO DE IDOSOS VIVER MAIS

Deixa viver Ano II

CE  INSTITUTO MARIA DA HORA  PROJETO VOZ DA EXPERIÊNCIA III

CE LAR TORRES DE MELO Retratando a Vida: Resgate de Memórias e Emoções pela Arte

CE
Associação Cultural Santa Teresinha do Menino
Jesus

Mulheres Engajadas na Economia Local.

CE

Instituto de Arte e Cidadania do Ceará

EnvelheSer Ativo

MG
LAR SAO VICENTE DE PAULO

PROJETO ACOLHER E CUIDAR: UMA NOVA PERSPECTIVA NA TERCEIRA IDADE

MG

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
DE LASSANCE

Projeto Melhor Idade: Garantindo a qualidade de vida dos idosos do Serviço de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos de Lassance/MG

Fonte: Ambiente de Programas Especiais e de Fundos de Pesquisa/Banco do Nordeste